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Lausunto Hituran kaivospiirin lakkauttamisesta 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto TUKES on laittanut vireille Hituran 
kaivoksen kaivospiirin lakkauttamisen 17.10.2023. Viimeisimmällä 
kaivostoiminnan harjoittajalla, Belvedere Mining Oy:llä ollut kaivosoikeus 
on peruutettu 7.6.2017 annetulla päätöksellä. Päätöksessä todetun 
mukaisesti kaivosoikeuden peruuttaminen johtaa kaivospiirin lopettamista 
koskevien toimenpiteiden aloittamiseen kaivoslain (621/2011) 15 luvun 
mukaisesti. 
 
Prosessia kaivospiirin lakkauttamiseksi ei ole kuitenkaan heti kaivosluvan 
peruuttamispäätöksen jälkeen voitu aloittaa, koska jälkihoitotyöt ovat olleet 
kesken. Yleisesti ottaen jälkihoitotöiden tulee olla valmiita, tai niiden tarve 
ja niiden toteuttamisesta vastaava taho on oltava luotettavasti määritelty 
ennen kuin kaivospiiri voidaan lakkauttaa. 
 
ELY-keskuksen lausunto: 
Hituran kaivoksella varsinaiset sulkemiseen liittyvät maarakennustyöt on 
saatu päätökseen, urakat on vastaanotettu ja urakoiden takuuajat ovat 
päättyneet. Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen 
ympäristönsuojeluyksikössä (ympäristölupaa valvova viranomainen) on 
parhaillaan vireillä sulkemista hoitavan ELY-keskuksen vesistöyksikön 
lausuntopyyntö sulkemistoimenpiteiden luvanmukaisuudesta. 
Kaivannaisjäteasetuksen (190/2013) 14 §:n mukainen kaivannaisjätteen 
jätealueiden käytöstä poistamisen prosessi on valvontaviranomaisella 
kesken.  
 
Nykyisissä, Belvedere Mining Oy:n kaivostoiminnalle myönnetyissä 
ympäristölupapäätöksissä ei ole annettu määräyksiä jälkihoitovelvoitteista. 
Jälkihoitovelvoitteet tullaan määräämään vasta Pohjois-Suomen 
aluehallintoviraston lupapäätöksen nro 125/2014/1 (dnro 
PSAVI/11/04.08/2012, annettu 20.11.2014) lupamääräyksen 54d 
mukaisesta hakemuksesta annettavassa päätöksessä. Lupamääräys 54d 
kuuluu seuraavasti: 
 
54d. Luvan saajan on tehtävä yksityiskohtainen suunnitelma 
likaantuneiden vesien johtamisesta ja käsittelystä kaivostoiminnan 
päättymisen jälkeisenä aikana. Sen tulee kattaa rikastushiekka-alueiden ja 
sivukiven läjitysalueiden suoto- ja valumavedet, avolouhokseen kertyvät 
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vedet sekä muut kaivosalueella muodostuvat likaantuneet vedet. Siinä on 
esitettävä muun muassa seuraavat asiat:  
- päivitetty suunnitelma kaivosalueen vesien johtamisesta, johon tulee 
liittää hakijan perusteltu arvio käsiteltävien vesien määrästä ja laadusta,   
- tarkennettu laskelma avolouhoksen täyttymisajankohdasta ja 
avolouhokseen kertyvistä vesimääristä sekä arvio veden laadusta,   
- yksityiskohtainen kuvaus suunnitellun avolouhoksen toiminnasta 
vesienkäsittely-yksikkönä (bioreaktori) täyttymisen eri vaiheissa,  
- tarkennettu arvio avolouhoksen veden laadusta siinä tilanteessa, kun 
vettä joudutaan johtamaan avolouhoksesta Kalajokeen,  
- kuvaus suunnitelmassa esitetyn jälkikäsittely-yksikön (ns. kosteikko) 
toiminnasta ja rakenteesta sekä siitä, missä tilanteessa jälkikäsittely-
yksikkö otetaan käyttöön,   
- esitys mahdollisista muista toimenpiteistä Kalajokeen johdettavan veden 
käsittelemiseksi siinä vaiheessa, kun vettä johdetaan avolouhoksesta 
Kalajokeen,  
- esitys Kalajokeen johdettavan veden laadusta ja jätevesikuormituksesta 
kaivostoiminnan jälkeen avolouhoksen täytyttyä sekä esitys 
poisjohdettavan veden raja-arvoiksi ja     
- veden määrän ja laadun tarkkailusuunnitelma.  
 
Suunnitelma on toimitettava aluehallintovirastoon lupamääräysten 
tarkistamista koskevan hakemuksen yhteydessä (määräaika 31.12.2019). 
Mikäli kaivostoiminta loppuu ennen lupakauden edellä mainittua 
ajankohtaa, suunnitelma on toimitettava ELY-keskuksen kanssa sovittuna 
aikana yhdessä ympäristönsuojelulain 90 §:n 3 momentin mukaisen 
toiminnan lopettamista koskevien velvoitteiden määräämistä koskevan 
hakemuksen kanssa.   
 
 
Koska luvan saaja ja varsinainen toiminnanharjoittaja, Belvedere Mining 
Oy on konkurssissa ja Belvedere Mining Oy:n konkurssipesä on 
kykenemätön hoitamaan ympäristöluvan mukaisia velvoitteita, on jouduttu 
järjestelyyn, missä ELY-keskuksen vesistöyksikkö käytännössä joutuu 
hoitamaan ympäristöluvan mukaisia velvoitteita, jotta ympäristövahingoilta 
vältytään. Vesistöyksikkö on parhaillaan yhteistyössä ympäristökonsultin 
kanssa laatimassa lupamääräyksen 54d mukaisia suunnitelmia ja 
selvityksiä lupahakemusta varten. Selvitysten laatiminen ja niitä varten 
tarvittavien lähtötietojen kerääminen on osoittautunut isoksi ja 
aikaavieväksi prosessiksi. Hakemus tullaan jättämään 
aluehallintovirastoon toukokuun 2025 loppuun mennessä. 
Aluehallintoviraston päätös jälkihoitotoimenpiteistä annetaan siten 
mahdollisesti vuoden 2026 aikana. 
 
Rikastushiekka-alue on edelleen toimenpidealuetta, jolle 
jälkihoitotoimenpiteet ovat määräämättä. Tällä hetkellä ei tiedetä kaikkien 
tarvittavien jälkihoitotoimien laajuutta tai kestoa, eikä tällä hetkellä voi 
myöskään ennakoida sitä, millaisia jälkihoitomääräyksiä aluehallintovirasto 
päätöksessään antaa. 
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ELY-keskuksen tämänhetkisen käsityksen mukaan merkittävimmät 
ympäristövaikutukset aiheutuvat rikastushiekka-alueelle läjitetystä 
jarosiitista, mistä liukenee jatkuvasti merkittäviä määriä nikkeliä pohja- ja 
suotovesiin. Koska tällä erää tehdyt sulkemistyöt on saatu päätökseen 
vasta muutamia vuosia sitten, ei tähän mennessä suoritettujen töiden 
lopullista vaikutusta rikastushiekka- ja jarosiittialueiden suotovesien 
laatuun vielä tällä hetkellä tiedetä. Suotovesien haitta-ainepitoisuudet eivät 
ole toistaiseksi näyttäneet merkittäviä alenemisen merkkejä tehdyistä 
sulkemistoimenpiteistä huolimatta. Nämä vedet vaativat 
ympäristövahinkojen välttämiseksi jatkuvaa puhdistusta, mikä suoritetaan 
rikastamoalueella olevalla, ELY-keskuksen omistamalla ja ulkopuolisen 
urakoitsijan operoimalla vesienkäsittelylaitoksella. Vesienkäsittelyssä 
muodostuvien lietteiden esikäsittelyä ja kuivausta varten laitoksen 
läheisyydessä on myös geotuubikenttä. 
 
Jarosiitin pois kaivamista ja sen vaikutuksia (mahdollinen 
vesienkäsittelystä luopuminen ja kustannukset pitkällä aikavälillä) 
tarkastellaan yhtenä vaihtoehtona lupahakemusta varten tehtävissä 
selvityksissä. Selvityksissä pyritään löytämään kokonaistaloudellisesti ja 
ympäristön kannalta kokonaisuutena paras vaihtoehto kaivosalueen 
jälkihoitotoimenpiteille. Parhaaksi osoittautuva vaihtoehto tai vaihtoehdot 
tullaan esittämään aluehallintovirastolle jätettävässä lupahakemuksessa. 
 
Valtiovarainministeriön, ympäristöministeriön ja työ- ja elinkeinoministeriön 
yhteisessä kannanotossa (muistio 28.9.2022) on todettu, että kaivospiirin 
maa-alueita ei tulla hankkimaan valtion omistukseen. Konkurssipesän taas 
on lähes mahdotonta realisoida maa-alueita niin kauan, kuin niihin liittyy 
toistaiseksi tuntemattomia jälkihoitovelvoitteita. 
 
ELY-keskuksen näkemyksen mukaan kaivospiiriä ei voi lakkauttaa niiltä 
osilta kaivospiirin aluetta, miltä jälkihoitovelvoitteet ovat määräämättä ja 
toteuttamatta. 
 
 
 
 
 
 
Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Juha 
Kangaskokko ja ratkaissut yksikön päällikkö Antti Petänen. 
 
 
 
 
 

LIITTEET  Vastuuministeriöiden muistio 28.9.2022
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Täydentävä lausunto Hituran kaivospiirin lakkauttamisesta 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto TUKES on pyytänyt Pohjois-Pohjanmaan 
ELY-keskukselta täydennystä sen 27.3.2024 antamaan lausuntoon. 
Erityisesti virasto haluaa tietää, onko ELY-keskuksella nykyisen 
tietämyksen perusteella olemassa estettä lakkauttaa Hituran kaivospiiri tai 
osia siitä. 
 
 
ELY-keskuksen lausunto: 
ELY-keskus on suorittanut Hituran kaivosalueelle tarkastuksen 12.9.2024. 
Tässä tarkastuksessa pääpaino oli todeta kaivannaisjätteen jätealueet 
suljetuiksi kaivannaisjätteen jätealueiksi kaivannaisjäteasetuksen 
(190/2013) 14 §:n mukaisesti. Asiasta laadittu tarkastuskertomus on 
lausunnon liitteenä. 
 
ELY-keskus toteaa, että fyysiset, voimassa olevien 
ympäristölupapäätösten mukaiset sulkemistoimenpiteet on tehty valmiiksi. 
Sitä vastoin jälkihoitovelvoitteita ei ole voimassa olevissa 
ympäristölupapäätöksissä määrätty lainkaan. Jälkihoitovelvoitteet tullaan 
määräämään vasta 31.5.2025 mennessä aluehallintovirastoon jätettävästä 
hakemuksesta annettavassa päätöksessä arviolta vuoden 2026 aikana. 
 
Sulkemisesta vastannut ELY-keskuksen vesistöyksikkö on yhteistyössä 
ympäristökonsultin kanssa selvittänyt kesäkauden 2024 ajan 
jälkihoitovelvoitteisiin liittyviä ympäristöasioita erityisesti 
kaivannaisjätealueiden suotovesiin liittyen. Konsultilta saatujen alustavien 
tietojen perusteella on hyvin mahdollista, että nykyisen 
vesienhoitolainsäädännön vaatimusten täyttämiseksi Hituran alueella 
muodostuvia suoto- ja valumavesiä täytyy johtaa aktiiviseen käsittelyyn 
nykyistä laajemmalta alueelta (mahdollisesti sivukivialueilta sekä 
avolouhoksesta) sekä käsitellä vielä nykyistäkin tehokkaammin. 
 
Tämä tieto on ollut myös ELY-keskukselle yllättävä ja aiheuttaa 
merkittävää epävarmuutta tulevista jälkihoitovelvoitteista. ELY-keskuksella 
on ollut oletuksena ja tavoitteena, että nykyisestäkin vesienkäsittelystä 
voitaisiin jollain aikataululla luopua ja jälkihoitovelvoitteina olisi enää 
lähinnä tarkkailua. Tällä hetkellä vaikuttaa siltä, että tällaiseen jälkihoitoon 
ei ole ainakaan lähitulevaisuudessa (5–10 vuotta) mahdollisuuksia. 
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Selvityksissä ilmi tulleiden tietojen vuoksi yhtenä vaihtoehtona jatkotoimiksi 
saatetaan tutkia myös jarosiitin tai jopa rikastushiekan osittaista siirtämistä 
kokonaan toiseen paikkaan, missä ympäristövaikutukset voitaisiin hallita 
Hituran aluetta paremmin. Myös sivukivialueille ja avolouhokselle 
saatetaan joutua tekemään raskaita toimenpiteitä. Tällä hetkellä kaikki 
vaihtoehdot ovat vielä auki ja tulevan talven aikana ELY-keskus ja 
ympäristökonsultti käyvät asioita läpi. Tavoitteena on, että keväällä 2025 
on päätetty, millaisille ja minkä tasoisille jälkihoitotoimenpiteille haetaan 
ympäristölupaa. 
 
Tämänhetkisen tiedon perusteella ELY-keskus katsoo, että edellytyksiä 
kaivospiirin lakkauttamiselle ei Hituran alueella käytännössä ole. 
Epävarmuudet tulevista velvoitteista ovat edellä kerrotun mukaisesti vain 
lisääntyneet aiemman lausunnon antamisen jälkeen. 
 
 
 
 
 
 
Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Juha 
Kangaskokko ja ratkaissut yksikön päällikkö Antti Petänen. 
 
 
 
 
 

LIITTEET  Tarkastuskertomus 12.9.2024
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Aika: 12.09.2024 kello 09:00 

Paikka: Hituran kaivos, Nivala 

Läsnäolijat 

Susanna Juntunen, vesitalousasiantuntija 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus Vesistöyksikkö 
susanna.s.juntunen@ely-keskus.fi 

Juha Kangaskokko, ylitarkastaja 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus Ympäristönsuojeluyksikkö 
juha.kangaskokko@ely-keskus.fi 

Kari Kaijankoski, vesitalousasiantuntija 
Kainuun ELY-keskus 
kari.kaijankoski@ely-keskus.fi 

Käsitellyt asiat 

1. Tarkastuksen aloitus 

Tarkastus aloitettiin Hituran kaivosalueella klo 9.00. 

2. Tarkastuksen tarkoitus 

Tärkeänä tarkoituksena on todeta kaikkien kaivannaisjätealueiden käytöstä poisto 
kaivannaisjäteastuksen (190/2013) 14 §:n mukaisesti. Lisäksi tarkoituksena oli 
yleisesti havainnoida alueen tilaa ja katsoa, miten asiat ovat edenneet. 

Samalla käynnillä pidettiin myös patojen vuositarkastuksen kenttäkierros. Tästä on 
laadittu erillinen pöytäkirja.  

3. Tarkastuksen havainnot 

Rikastushiekka-alueilla kaikki vaikutti olevan silmämääräisesti kunnossa. Sää oli ollut 
poutaista ja lämmintä, joten rikastushiekka-alueilla vettä ei ollut nähtävissä. Niillä 
aluella missä ei ole niitetty, puusto on päässyt kasvamaan lähes parimetriseksi. Vielä 
nyt taimikko saadaan niittämällä matalaksi, mutta ensi vuonna vaadittaneen 
järeämpiä menetelmiä. Sulkemissuunnitelman hyväksymisestä annetun Pohjois-
Suomen aluehallintoviraston päätöksen nro 125/2014/1 lupamääräyksessä 54a 
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puhutaan nurmettumisesta. Ajatus on siis ollut, että alue nurmettuu. Rikastushiekka-
alue on syytä ainakin tässä vaiheessa niittää sulkemissuunnitelmassa ja sen 
hyväksymispäätöksessä esitetyn mukaisesti. 

Sivukivialueella oli ainakin jollain tasolla paikattu vuoden takainen kaivamisjälki. 
Sivukivialueilla puuston taimet ovat myös kasvaneet jo isoiksi siellä, missä ne ovat 
ylipäätään päässeet kasvamaan. Sivukivialueilla ei ollut muuta erityistä huomioitavaa. 

Avolouhoksen vesipinta on noussut nopeammin, mitä on aiemmin odotettu. Näin 
ollen vesi todennäköisesti alkaa virtaamaan ympäröiville pelloille tai Kalajokeen 
aiemmin kuin on ajateltu. Tässä vaiheessa ei pystytä sanomaan, mitä reittiä vesi 
tulee virtaamaan avolouhoksesta pois, vai virtaako se pintavetenä lainkaan. 

Rikastamoalueen uusi toimija oli tehnyt rikastamorakennukseen ja ympäristöön 
parannuksia ja siistimistä. Rikastamorakennuksen kellari oli lähes täysin tyhjennetty 
romusta. Toimijan suunnitelmissa on täyttää koko kellari kalliomurskeella ja valaa 
lattia päälle. Rikastamon piha-alueella eri paikoissa olleesta rikastemassasta 
(konkurssipesän vastuulla olevaa jätettä) oli siivottu ja viety pois suuri osa. Vanhan 
sammion purkutyöt olivat tarkastushetkellä parhaillaan käynnissä. Kun sammio 
saadaan purettua, loputkin jätemassat saadaan vietyä pois. Takarajaksi jätteiden pois 
toimittamiselle oli ELY-keskuksen vesistöyksikön ja Kosken Kone Oy:n välisessä 
yhteistyösopimuksessa sovittu syyskuun 2024 loppu. Tarkastuksen jälkeen tulleen 
tiedon perusteella viimeinen kuorma rikastamon kellarissa ja piha-alueella olleista 
jätteistä on vastaanotettu käsittelyyn 14.10.2024. 

Rikastamon sisääntulotien kohdalla metsikössä oleva rikastamoalueen 
saniteettijätevesien käsittelyjärjestelmä vaikutti toimimattomalta. Alueella oli 
havaittavissa vähintään kohtalainen viemärin haju. Kiinteistön omistajan tai omistajien 
on tehtävä lainsäädännön vaatimukset täyttävä ratkaisu saniteettijätevesien 
käsittelylle. Asian toteutumista valvoo kunnan ympäristönsuojeluviranomainen. 

 

4. Kaivannaisjätealueiden käytöstä poisto 

Kaivannaisjätealueiden käytöstä poistosta on annettu seuraavat lupamääräykset 
seuraavissa päätöksissä: 

PSAVI päätös nro 125/2014/1, annettu 20.11.2014 (muutettu Vaasan hallinto-
oikeuden päätöksellä nro 17/0139/2, annettu 27.4.2017).  

Lupamääräys 24: Luvan saaja vastaa alueella olevien kaivannaisjätteen jätealueiden 
jälkihoidosta, tarkkailusta ja suotovesien käsittelystä niin kauan kuin on tarpeen sen 
varmistamiseksi, että jätealueista ei aiheudu ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, 
eikä päästöjä ja niiden vaikutuksia ole tarpeen tarkkailla.   

Luvan saajan on huolehdittava siitä, että käytöstä poistettujen kaivannaisjätteen 
jätealueiden pintarakenteet ja muut päästöjen rajoittamiseksi tarpeelliset rakenteet 
ovat käytössä ja pysyvät toimintakuntoisina, suljetulta kaivosalueelta kerätyt vedet 
käsitellään riittävästi sekä ympäristökuormitusta ja -vaikutuksia tarkkaillaan niin 
kauan kuin on tarpeen sen varmistamiseksi, että jätealueista ei aiheudu ympäristön 
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pilaantumista tai sen vaaraa, alue on vakaa ja pysyvästi maisemoitu, alueesta ei 
aiheudu onnettomuuden vaaraa ja siitä aiheutuvaa ympäristökuormitusta tai 
vaikutusalueen pinta- tai pohjavesien tilaa ei ole enää tarpeen tarkkailla.   

Mainittujen vastuiden loppumisesta päättää valtion ympäristölupaviranomainen.  

 

Lupamääräys 54a. Rikastushiekka-altaan sulkeminen on toteutettava 7.2.2012 
päivätyn ja myöhemmin täydennetyn Hituran kaivoksen sulkemisen 
toteutussuunnitelman ja sen liitteenä olevien piirustusten mukaisesti ottaen lisäksi 
huomioon tällä päätöksellä annetut määräykset.  

Rikastushiekka-altaan lakialueiden valumavedet on johdettava kaikissa tilanteissa 
hallitusti pois allasalueelta ja siten estettävä tilanteet, joissa rikastushiekka-altaan 
päälle muodostuu vapaan veden allas. Tämän varmistamiseksi dekantointijärjestelmä 
ja muu vesienhallintajärjestelmä on pidettävä pysyvästi toiminnassa, myös 
kaivostoiminnan lopettamisen ja sulkemistoimenpiteiden toteuttamisen jälkeen. 

Luvan saajan on tarkkailtava säännöllisesti osana kaivoksen käyttötarkkailua 
dekantointikaivoa ja siihen liittyvän putkilinjan padon läpivientiä 
patoturvallisuusviranomaisen ja ELY-keskuksen kanssa sovittavalla tavalla.     

Rikastushiekka-altaan pinta on peitettävä vähintään 20 cm:n paksuisella moreenilla 
tai muulla vastaavalla materiaalilla, jonka vedenläpäisevyys on enintään 1x10-8 m/s, 
ja nurmetettava. Nurmettumisen varmistamiseksi on huolehdittava riittävästä 
kasvukerroksesta alueelle.   

 

Lupamääräys 54b. Serpentiniitti-sivukivikasan sulkeminen on toteutettava 7.2.2012 
päivätyn ja myöhemmin täydennetyn Hituran kaivoksen sulkemisen 
toteutussuunnitelman ja sen liitteenä olevien piirustusten mukaisesti. 

Sivukivialueen tasanteet ja luiskat on sulkemissuunnitelmassa yksilöidyillä alueilla 
peitettävä, keskimäärin vähintään 10 cm paksuisella, ensisijaisesti kaivoksen 
maanpoistoalueelta otettavalla kasvillisuuden muodostumista edistävällä kerroksella 
ja toissijaisesti keskimäärin vähintään 10 cm paksuisella, muulla vastaavalla 
kasvillisuuden muodostumista edistävällä kerroksella, ja nurmetettava. 

Suoto- ja valumavedet on johdettava avolouhokseen tai kaivoksen 
vesienkäsittelyjärjestelmään. 

Serpentiniitti-sivukivikasan sulkemistoimenpiteet on käynnistettävä viimeistään 
kuuden kuukauden kuluessa Hituran kaivoksen sulkemistoimenpiteistä annetun 
päätöksen lainvoimaiseksi tulosta. Toimenpiteet voidaan toteuttaa vaiheittain 
tarkoituksenmukaisella tavalla kaivostoimintaan liittyen kuitenkin niin, että ne 
saadaan päätökseen kahden vuoden kuluessa siitä, kun elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskus (ELY-keskus) on hyväksynyt sille lupamääräyksen 54g mukaisesti 
toimitettavat rikastushiekka-alueen ja sivukivialueiden sulkemistoimenpiteitä koskevat 
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yksityiskohtaiset rakennus- ja laadunvalvontasuunnitelmat, työselostukset ja 
sulkemisen yksityiskohtaiset aikataulut. 

 

Lupamääräys 54c. Kiillegneissi-sivukivikasan sulkeminen on toteutettava 7.2.2012 
päivätyn ja myöhemmin täydennetyn Hituran kaivoksen sulkemisen 
toteutussuunnitelman ja sen liitteenä olevien piirustusten mukaisesti. 

Sivukivialueen tasanteet ja luiskat on sulkemissuunnitelmassa yksilöidyillä alueilla 
peitettävä, ensisijaisesti vähintään 50 cm:n paksuisella, kaivoksen 
maanpoistoalueelta otettavalla, huonosti vettä läpäisevällä hienoainesmoreeni- ja 
savimaakerroksella sekä kasvillisuuden muodostumista edistävällä kerroksella ja 
toissijaisesti vähintään 50 cm:n paksuisella, muuta vastaavaa, huonosti vettä 
läpäisevää materiaalia olevalla kerroksella sekä kasvillisuuden muodostumista 
edistävällä kerroksella, ja nurmetettava. 

Suoto- ja valumavedet on johdettava avolouhokseen tai kaivoksen 
vesienkäsittelyjärjestelmään. 

Kiillegneissi-sivukivikasan sulkemistoimenpiteet on käynnistettävä viimeistään 
kuuden kuukauden kuluessa Hituran kaivoksen sulkemistoimenpiteistäannetun 
päätöksen lainvoimaiseksi tulosta. Toimenpiteet voidaan toteuttaa vaiheittain 
tarkoituksenmukaisella tavalla kaivostoimintaan liittyen kuitenkin niin, että ne 
saadaan päätökseen kahden vuoden kuluessa siitä, kun ELY-keskus on hyväksynyt 
sille lupamääräyksen 54g mukaisesti toimitettavat rikastushiekka-alueen ja 
sivukivialueiden sulkemistoimenpiteitä koskevat yksityiskohtaiset rakennus- ja 
laadunvalvontasuunnitelmat, työselostukset ja sulkemisen yksityiskohtaiset 
aikataulut. 

 

Lupamääräys 54d. Luvan saajan on tehtävä yksityiskohtainen suunnitelma 
likaantuneiden vesien johtamisesta ja käsittelystä kaivostoiminnan päättymisen 
jälkeisenä aikana. Sen tulee kattaa rikastushiekka-alueiden ja sivukiven 
läjitysalueiden suoto- ja valumavedet, avolouhokseen kertyvät vedet sekä muut 
kaivosalueella muodostuvat likaantuneet vedet.  Siinä on esitettävä muun muassa 
seuraavat asiat:  

- päivitetty suunnitelma kaivosalueen vesien johtamisesta, johon tulee liittää hakijan 
perusteltu arvio käsiteltävien vesien määrästä ja laadusta,  

- tarkennettu laskelma avolouhoksen täyttymisajankohdasta ja avolouhokseen 
kertyvistä vesimääristä sekä arvio veden laadusta,   

- yksityiskohtainen kuvaus suunnitellun avolouhoksen toiminnasta vesienkäsittely-
yksikkönä (bioreaktori) täyttymisen eri vaiheissa,  

- tarkennettu arvio avolouhoksen veden laadusta siinä tilanteessa,  

kun vettä joudutaan johtamaan avolouhoksesta Kalajokeen,  
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- kuvaus suunnitelmassa esitetyn jälkikäsittely-yksikön (ns. kosteikko) toiminnasta ja 
rakenteesta sekä siitä, missä tilanteessa jälkikäsittely-yksikkö otetaan käyttöön,   

- esitys mahdollisista muista toimenpiteistä Kalajokeen johdettavan veden 
käsittelemiseksi siinä vaiheessa, kun vettä johdetaan avolouhoksesta Kalajokeen,  

- esitys Kalajokeen johdettavan veden laadusta ja jätevesikuormituksesta 
kaivostoiminnan jälkeen avolouhoksen täytyttyä sekä esitys poisjohdettavan veden 
raja-arvoiksi ja 

- veden määrän ja laadun tarkkailusuunnitelma.  

Suunnitelma on toimitettava aluehallintovirastoon lupamääräysten tarkistamista 
koskevan hakemuksen yhteydessä (määräaika 31.12.2019). Mikäli kaivostoiminta 
loppuu ennen lupakauden edellä mainittua ajankohtaa, suunnitelma on toimitettava 
ELY-keskuksen kanssa sovittuna aikana yhdessä ympäristönsuojelulain 90 §:n 3 
momentin mukaisen toiminnan lopettamista koskevien velvoitteiden määräämistä 
koskevan hakemuksen kanssa. 

 

Lupamääräys 54e. Kaivosalueella olevat pilaantuneet maa-alueet on selvitettävä ja 
kunnostettava Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen edellyttämällä tavalla.  

 

Lupamääräys 54f. Sivukivialueiden ja kaivosalueen muissa sulkemistoimenpiteissä 
on ensisijaisesti hyödynnettävä alueelle läjitettyjä pintamaita. 

 

Lupamääräys 54g. Lupamääräyksessä 54a, 54b ja 54c määrätyt rikastushiekka-
alueen ja sivukivialueiden sulkemistoimenpiteitä koskevat yksityiskohtaiset rakennus- 
ja laadunvalvontasuunnitelmat sekä työselostukset ja sulkemisen yksityiskohtaiset 
aikataulut on toimitettava hyväksyttäväksi ELY-keskukselle kuuden kuukauden 
kuluessa Hituran kaivoksen sulkemistoimenpiteistä annetun päätöksen 
lainvoimaiseksi tulosta.  

Jätealueiden sulkemiseen liittyvät ympäristönsuojelurakenteet hyväksytään tehdyiksi, 
kun ELY-keskus on riippumattoman valvojan yhteenvedon ja laadunvalvontakokeiden 
tulosten perusteella todennut  

tehtyjen rakenteiden täyttävän niille asetetut vaatimukset. Luvan saajan on 
järjestettävä sulkemiseen liittyvien ympäristönsuojelurakenteiden oikean 
toteuttamisen varmistamiseksi riippumaton laadunvalvonta. Laadunvalvojan on oltava 
ELY-keskuksen hyväksymä asiantuntijataho, joka ei ole kyseisen kohteen 
suunnittelija tai toteuttaja ja jonka asiantuntemus ympäristönsuojelurakenteiden 
toteuttamisessa tai niiden valvonnassa on yleisesti tunnustettu tai osoitettu.  

Valitun laadunvalvojan on oltava rakennustyömaalla jatkuvasti tai käytävä 
rakennuskohteissa vähintään ELY-keskuksen hyväksymän 
laadunvalvontasuunnitelman mukaisesti tai muuten ELY-keskuksen hyväksymällä 
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tavalla niin, että laadunvalvojan on mahdollista todeta keskeisten työvaiheiden 
toteutuminen hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti ja niiden laadunvarmennuksen 
toimivuus, tarkastaa laadunvalvonnan tulokset, puuttua mahdollisiin epäkohtiin sekä 
varmistaa, että todetut puutteet ja virheet on korjattu asianmukaisesti.  

Laadunvalvojan havaitsemista puutteista ja virheistä on ilmoitettava viipymättä ELY-
keskukselle.  

Laadunvalvojan on laadittava kunkin kohteen rakentamisen laadunvalvonnasta 
yhteenvetoraportti, joka sisältää laadunvalvonnan tulokset. Raportista on käytävä ilmi 
muun muassa todetut poikkeamiset asetetuista vaatimuksista ja 
laadunvalvontasuunnitelmasta sekä toteutetut toimenpiteet puutteiden ja virheiden 
korjaamiseksi.  

 

Kaivannaisjätealueiden käytöstä poisto 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on tällä tarkastuksella todennut, että jätealueet 
sekä niiden vaikutusalueella olevat maa-alueet on palautettu tyydyttävään tilaan ja 
annettuja lupamääräyksiä on noudatettu. Lupamääräyksen 54g toisen kappaleen 
mukainen lausuntopyyntö ympäristönsuojelurakenteiden hyväksymisestä ELY-
keskuksen ympäristönsuojeluyksikölle on parhaillaan vireillä ja lausunto siitä 
annetaan vuoden 2024 loppuun mennessä. Lupamääräyksen 54e mukainen 
riskinarviointi ja lausuntopyyntö on myös vireillä ympäristönsuojeluyksikössä. 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus hyväksyy Hituran kaivoksen kaikki 
kaivannaisjätealueet (serpentiniitin sivukivialue, kiillegneissin sivukivialue, 
pintamaiden läjitysalue sekä rikastushiekka-alue kokonaisuudessaan) käytöstä 
poistetuiksi kaivannaisjäteasetuksen (190/2013) 14 §:n mukaisesti. 
Kaivannaisjätealueiden jälkihoito (tärkeimpinä vesienkäsittely ja alueelta ulos 
johdettavien vesien tarkkailu) tulee kuitenkin jatkumaan toistaiseksi. Tarkemmista 
jälkihoitovelvoitteista ei ole vielä tässä vaiheessa tietoa, vaan asia selviää vasta 
lupamääräyksen 54d mukaisesta, jälkihoitovelvoitteita koskevasta 
ympäristölupahakemuksesta annettavassa AVI:n päätöksessä. Sulkemista hoitavalla 
ELY-keskuksen vesistöyksiköllä on tavoite jättää hakemus aluehallintovirastoon 
31.5.2025 mennessä. 

Rikastushiekka-alue on kokonaisuudessaan luokiteltu suuronnettomuuden vaaraa 
aiheuttavaksi kaivannaisjätealueeksi päätöksen nro 66/10/1 (PSAVI/3/04.08/2010) 
lupamääräyksessä 25. Rikastushiekka-alueen suuronnettomuusvaaraan on 
perusteltua hakea muutosta jälkihoitovelvoitteiden määräämistä koskevassa 
ympäristölupahakemuksessa. 

 

5. Muut asiat 

ELY-keskus toteaa tässä yhteydessä, että kaivostoiminnan ympäristölupa (päätös 
nro 66/10/1, annettu 13.8.2010) siihen myöhemmin tehtyine muutoksineen on 
voimassa toistaiseksi, eli niin kauan, kunnes se valtion ympäristölupaviranomaisen 
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päätöksellä rauetetaan tai peruutetaan. ELY-keskuksen ympäristönsuojeluyksikkö 
katsoo, että kaivostoimintaa koskeville ympäristöluvan osille on perusteltua hakea 
rauettamista jälkihoitovelvoitteiden määräämistä koskevassa 
ympäristölupahakemuksessa siten, että ainoastaan jälkihoitovelvoitteet sekä 
mahdollisesti vesitalouslupa tai osia siitä jäisivät voimaan. 

 

6. Tarkastuksen päättäminen 

Tarkastus päätettiin klo 12.00. 

Tarkastuksen tulos 

Ei puutteita tai on vähäisiä poikkeamia 

Jatkotoimenpiteet 

Ei edellytetä jatkotoimenpiteitä 

Laadittu 

Oulu 08.11.2024 

 

 
Kangaskokko Juha 

Tarkastuksesta perittävä maksu 

 Maksun määrä: 0,00 € 

Maksuton tarkastuskäynti  

Maksun määräytymisen perusteet 

 
Kaivannaisjätealueiden käytöstä poisto 
A: Isot IED-laitokset, muut isot laitokset, isot laitoskokonaisuudet 
 

Jakelu 

Läsnäolijat



 

 

Tämä asiakirja POPELY/4321/2015 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument POPELY/4321/2015  har 
godkänts elektroniskt 
 
 Kangaskokko Juha 08.11.2024 15:57 
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KAINUUN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS 
 0295 023 500 Kirjaamo 
www.ely-keskus.fi PL 115, 87101 Kajaani 
Y-tunnus 2296962-1 kirjaamo.kainuu@ely-keskus.fi 
 

 
 
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) on pyytänyt 
patoturvallisuusviranomaisena toimivalta Kainuun elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskukselta täydennystä 22.3.2024 annettuun lausuntoon 
otsikon mukaisessa asiassa.  
 
Täydennyslausuntopyynnössä on pyydetty lausumaan siitä, miten 
patoturvallisuuslain mukaiset velvoitteet kuuluisi ratkaista käsillä olevassa 
tilanteessa ja että muodostaisiko kaivosalueen hallinnan palautuminen 
yksityisille maanomistajille niin suurta vaaraa yleiselle turvallisuudelle, että 
se muodostaisi esteen kaivospiirin lakkauttamiselle tältä osin. 
 
Hituran kaivoksen rikastushiekka-altaan 1 pato on luokiteltu 
patoturvallisuuslain (494/2009) 11 §:n mukaiseen 2 luokkaan. Padon 
läheisyydessä kulkee yleinen tie (Järvikyläntie) ja mahdollinen 
patosortuma saattaa aiheuttaa vaaraa tiellä liikkujille. Hituran kaivospiirin 
alueella oleva rikastushiekka-altaan 1 pato sijoittuu usean yksityisen 
maanomistajan omistamille alueille. 
 
Patoturvallisuuslaissa padon omistajan velvollisuuksia ei ole sidottu alueen 
maanomistukseen. Patoturvallisuusviranomainen pitää tärkeänä, että 
kaivostoiminnan lopettamista koskevassa päätöksessä selkeästi 
ratkaistaan taho, jolle patoturvallisuuslain mukaiset velvoitteet jatkossa 
kuuluvat ja kenen kanssa patoturvallisuusviranomainen lain tarkoittamissa 
tilanteissa asioi (PTL 4 §:n kohta 5). 

 
Kaivoslain 150 §:ssä säädetään kaivostoiminnan päättymisen jälkeiseen 
seurantaan ja korjaaviin toimenpiteisiin liittyvistä velvollisuuksista. Sen 1 
momentin mukaan kaivostoiminnan päätyttyä kaivostoiminnan harjoittaja 
vastaa edelleen kaivosluvassa annettujen määräysten tai kaivostoiminnan 
lopettamispäätöksessä annettujen määräysten mukaisesti kaivosalueen ja 
kaivoksen apualueen seurannasta sekä tarvittavista korjaavista 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) 
kaivoasasiat@tukes.fi 

Täydennyslausuntopyyntö 29.10.2024 / KaivNro 1517 
 
Hituran kaivospiirin lakkauttaminen, Belvedere Mining Oy:n konkurssipesä, Nivala 

mailto:kaivoasasiat@tukes.fi
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toimenpiteistä ja niiden kustannuksista, ja edelleen, että 
toiminnanharjoittajalla on oikeus päästä kaivosalueelle ja kaivoksen 
apualueelle mainittujen velvoitteiden toteuttamiseksi. Saman lainkohdan 3 
momentissa säädetään velvollisuuksista tilanteessa, jossa kaivostoiminnan 
harjoittajaa ei enää ole, tätä ei tavoiteta tai ei saada täyttämään velvoitetta 
ja kaivosaluetta tai kaivoksen apualuetta on tarpeen seurata yleiseen 
turvallisuuteen liittyvistä syistä. 
 
Kaivostoiminnan lopettamispäätöksessä ratkaistuista rakennelmien 
poistamiskieltoa koskevista korvauskysymyksistä säädetään kaivoslain 
151 §:ssä. 

 
Alueella on edellä esitetyllä tavalla patoturvallisuuteen liittyviä näkökohtia, 
joilla on vaikutusta yleiseen turvallisuuteen. Nämä eivät kuitenkaan 
patoturvallisuusviranomaisen käsityksen mukaan muodosta varsinaista 
estettä kaivospiirin lopettamiselle yleisen turvallisuuden näkökulmasta 
huomioiden sen, että kaivoslaki mahdollistaa toiminnan lopettamista 
koskevassa päätöksessä määräysten antamisen mm. kaivosalueen ja 
kaivoksen apualueen seurannasta, 144 §:n 2 momentissa tarkoitetuista 
rakennuksista ja rakennelmista sekä muista yleisten ja yksityisten etujen 
kannalta välttämättömistä seikoista (kaivoslain 148.1 §). Mikäli 
kaivosviranomaisen määräysten antamista koskevien kaivoslain kohtien 
tulkinta poikkeaa edellä esitetystä, este kaivospiirin lakkauttamiselle padon 
osalta voi olla olemassa. 

 
Patoturvallisuusviranomaisen näkemyksen mukaan toimintaa 
lopetettaessa keskeistä on, että alueelle jääviä rakenteita (patoja) koskevat 
velvoitteet osoitetaan lopettamista koskevassa päätöksessä 
yksiselitteisesti. Patoturvallisuusviranomainen pitää kaivoslaissa esitetyt 
lähtökohdat huomioiden perusteltuna padon nykyisen omistajan 
velvoittamista padon ylläpitämiseen kaivostoiminnan lopettamista 
koskevassa päätöksessä. Patoturvallisuusviranomaisen näkemyksen 
mukaan Hituran kaivoksen patoturvallisuuteen liittyviä velvoitteita ei tule 
siirtää yksityisille maanomistajille. Patoturvallisuuteen liittyvien 
velvoitteiden hoitamisesta saattaa aiheutua ajan kuluessa huomattavia 
kuluja. 
 
 
 
Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Asian on ratkaissut yksikön 
päällikkö Timo Regina ja esitellyt vesitalousasiantuntija Kari Kaijankoski. 
Asiakirjan laatimiseen on osallistunut myös ympäristölakimies Meeri 
Myllykangas.  Merkintä sähköisestä hyväksymisestä on asiakirjan lopussa. 



 

 

Tämä asiakirja KAIELY/170/2017 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument KAIELY/170/2017  har 
godkänts elektroniskt 
 
Esittelijä Kaijankoski Kari 15.11.2024 13:52 

Ratkaisija Regina Timo 15.11.2024 13:57 
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POHJOIS-POHJANMAAN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS 
 0295 038 000 Kirjaamo 
www.ely-keskus.fi PL 86, 90101 Oulu 
Y-tunnus 2296962-1 kirjaamo.pohjois-pohjanmaa@ely-keskus.fi 
 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) 
kaivosasiat@tukes.fi 
Johtava asiantuntija Ossi Leinonen 
ossi.leinonen@tukes.fi 
 

Viite: Lausuntopyyntö 10.4.2025 Hituran kaivoksen kaivospiirin lakkauttamisesta, KaivNro 1517 
 
Lausunto Hituran kaivospiirin osittaisesta lakkauttamisesta ja esitetyistä määräyksistä 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto TUKES on 10.4.2025 pyytänyt Pohjois-
Pohjanmaan ELY-keskukselta lausuntoa Hituran kaivospiirin osittaisesta 
lakkauttamisesta sekä päätöksessä mahdollisesti annettavista 
määräyksistä.  
 
ELY-keskuksen lausunto: 
Verrattuna 15.11.2024 ELY-keskuksen antaman lausunnon aikaiseen 
tilanteeseen, jälkihoitovelvoitteiden määräämisestä aluehallintovirastoon 
jätettävän hakemuksen aikataulu viivästyy todennäköisesti vuoden 2025 
lopulle. Viivästys johtuu siitä, että ympäristöselvityksissä ja selvityksistä 
saatujen tietojen analysoinnissa on tullut edellisen talven aikana esiin 
uusia asioita ja uusia ympäristöriskejä, joita ei ole voitu ennakoida. Vuoden 
2025 aikana ELY-keskus harkitsee selvitysten tulosten perusteella, 
millaisiin jälkihoitotoimenpiteisiin haetaan lupaa. 
 
ELY-keskus toteaa tässä yhteydessä, että valtion aluehallinnon 
uudistuksessa vuoden 2026 alusta ELY-keskukset ja aluehallintovirastot 
lakkautetaan ja ympäristöllisissä lupa- ja valvonta-asioissa aloittaa uusi 
valtakunnallinen Lupa- ja valvontavirasto (LVV). Hituran kaivoksen 
ympäristöllinen luvitus, valvonta sekä sulkemisen teettämistoimet tehdään 
tämänhetkisen tiedon perusteella jatkossa LVV:ssä. 
 
Esitetty karttarajaus Järvikyläntien eteläpuolella kattaa rikastushiekka-
alueen, josta jarosiittialue on rajattu pois. Talven 2024–2025 aikana 
tehdyissä ympäristöselvityksissä on ilmennyt, että aiemmista oletuksista 
poiketen jarosiitti ei välttämättä ole enää tällä hetkellä pahin 
ympäristöongelma alueella. Tämänhetkisten tietojen perusteella vaikuttaa 
siltä, että jarosiitissa oleva nikkeli on kuluneen runsaan 30 vuoden aikana 
liuennut jo suurelta osin huokos- ja pohjaveteen, eikä jarosiitti enää tällä 
hetkellä olisi merkittävin ongelma. Rikastushiekkatäytön sisältämä nikkeli 
on sitä vastoin selvästi hitaammin liukenevaa kuin jarosiitin nikkeli, mutta 
rikastushiekan suuren määrän vuoksi liukenevan nikkelin määrän 
suuruusluokka on samaa tasoa jarosiitista liukenevan nikkelin kanssa. 
Nikkelin liukeneminen rikastushiekasta saattaa jatkua nykyisellä vauhdilla 
ja nykyisissä olosuhteissa vielä satojen, jopa tuhansien vuosien ajan. 
 
Mikäli ELY-keskus päätyy tekemään rikastushiekka-alueella raskaita 
toimenpiteitä (kuten siirtämään massoja, tekemään uutta peittorakennetta 
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tai muuta vastaavaa), samantyyppisiä toimenpiteitä tullaan mahdollisesti 
tekemään sekä jarosiittialueelle, että muuallekin rikastushiekka-alueelle. 
ELY-keskus toteaa, että tämän vuoksi jarosiittialuetta ei olisi perusteltua 
rajata lakkauttamispäätöksessä erilleen muusta rikastushiekka-alueesta, 
vaan tämänhetkisen tiedon perusteella ELY-keskus katsoo, että 
edellytykset kaivospiirin lakkauttamiselle Hituran koko rikastushiekka-
alueella ovat olemassa. ELY-keskus toteaa, että viraston kanta kaivospiirin 
lakkauttamiseen rikastushiekka-alueella on muuttunut edellisenä talvena 
saadun uuden tiedon perusteella. Lisäksi nykyisillä käytössä olevilla 
vesienkäsittelyratkaisuilla koko rikastushiekka-alueen ympäristökuormitus 
on hallinnassa, eikä tilanteeseen ole näkyvissä muutoksia 
lähitulevaisuudessa. 
 
Epävarmuudet ovat suuria, mutta esitetyillä määräyksillä riskit pysyvät 
todennäköisesti pieninä. Päätöksessä annettavilla määräyksillä tulee 
pystyä varmistamaan koko lakkautettavalla kaivospiirin alueella tarvittavien 
toimenpiteiden esteetön toteuttaminen nyt ja jatkossa. Määräykset 
merkitään kiinteistörekisteriin rasitteiksi kiinteistöille, jotta kiinteistön 
omistaja saa tiedon asiasta jatkossakin. Päätöksessä annettavista 
määräyksistä ELY-keskus toteaa, että sanamuotojen on oltava sellaisia, 
että kaivosviranomainen tai ympäristöviranomainen eivät määräyksillä voi 
ylittää niille laissa säädettyä toimivaltaa. Määräyksillä on huolehdittava 
siitä, että valvontaviranomaisella on aina yksiselitteisesti mahdollisuus ja 
oikeus velvoittaa sulkemistoimenpiteiden toteuttajaa ryhtymään 
tarpeellisiin sulkemis- ja jälkihoitotoimenpiteisiin. 
 
ELY-keskus toteaa, että toisin kuin rikastushiekka-alueella, avolouhoksen 
ja sivukivialueiden ympäristökuormituksen tilanne ei ole tällä hetkellä 
täysin hallinnassa. Avolouhoksen ja nykyisen vesienkäsittelylaitoksen 
väliselle alueelle on lähitulevaisuudessa, mahdollisesti jo kesällä 2025 
välttämätöntä rakentaa uusia vesienkäsittelyrakenteita (pumppaamo, 
putkilinjoja) liittyen avolouhoksen vesien hallintaan ja käsittelyyn. Tämän 
vuoksi Järvikyläntien pohjoispuoliselta alueelta (avolouhos, sivukivialueet 
sekä rikastamon alue) kaivospiirin lakkauttaminen ei ELY-keskuksen 
näkemyksen mukaan ole vielä tällä hetkellä mahdollista. On mahdollista, 
että sulkemiseen ja jälkihoitoon liittyviä rakenteita joudutaan rakentamaan 
ja toimenpiteitä tekemään myöhemmässä vaiheessa kaikkialla 
kaivosalueella.  
 
ELY-keskus toteaa, että asiassa aiemmin annetut lausunnot on myös 
otettava päätöksessä soveltuvin osin huomioon.  
 
 
 
Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Juha 
Kangaskokko ja ratkaissut yksikön päällikkö Antti Petänen. 
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Mittakaava ohjeellinen

Liite 1

Mittakaava 1:10 000
Belvedere Mining Oy
konkurssipesä
KaivNro 1517
Hitura

Kaivospiiri Kiinteistörajat



kiinteistotunnus m2 ha

535-401-13-94 0,737792969 7,37793E-05

535-895-0-763 1708,052002 0,1708052

535-401-17-10 211,0957031 0,02110957

535-401-8-272 182,1286621 0,018212866

535-401-17-15 19,04174805 0,001904175

535-401-9-83 6785,385498 0,67853855

535-401-16-105 162,4406738 0,016244067

535-401-8-287 165,9194336 0,016591943

535-401-16-107 9003,8125 0,90038125

535-401-9-95 83958,90747 8,395890747

535-401-878-19 61,63354492 0,006163354

535-401-17-22 16830,60278 1,683060278

535-401-17-34 2485,846191 0,248584619

535-401-17-46 667,0183105 0,066701831

535-401-13-121 95788,4104 9,57884104

535-401-17-17 71,94726563 0,007194727

535-401-17-48 7539,036621 0,753903662

535-401-9-94 16400,00024 1,640000024

535-401-8-264 0,023681641 2,36816E-06

535-401-17-35 0,362548828 3,62549E-05

535-401-8-169 36905,9502 3,69059502

535-401-8-160 278,8068848 0,027880688

535-401-9-117 15673,75293 1,567375293

535-401-8-173 3058,005127 0,305800513

535-401-9-89 9879,68457 0,987968457

535-401-45-1 18857,30518 1,885730518

535-401-9-87 19372,85254 1,937285254

535-401-8-159 4864,947754 0,486494775

535-401-9-81 9810,59375 0,981059375

535-401-8-140 17422,27661 1,742227661

535-401-16-94 4106,647705 0,410664771

535-401-17-25 72131,76245 7,213176245

535-401-46-1 12078,38452 1,207838452

535-401-8-309 11,61157227 0,001161157

535-401-16-92 150924,0906 15,09240906

535-401-8-163 41624,55664 4,162455664

535-401-16-90 49,26171875 0,004926172

535-401-17-12 29757,50854 2,975750854

535-401-17-11 488,6958008 0,04886958

535-401-8-201 57104,21021 5,710421021

535-401-8-165 40920,72876 4,092072876

535-401-9-93 38467,11646 3,846711646

535-401-16-78 14764,40308 1,476440308

535-401-16-82 26051,22974 2,605122974

535-401-45-1 9641,601318 0,964160132

535-401-16-31 52669,29956 5,266929956

535-401-9-79 25013,28687 2,501328687

535-401-16-56 44753,11182 4,475311182

535-401-17-10 123,9121094 0,012391211

535-401-9-52 31624,24854 3,162424854

535-401-9-99 41312,41113 4,131241113



535-401-16-40 33,89892578 0,003389893

535-401-17-23 28456,20776 2,845620776

535-401-16-65 18192,77393 1,819277393

535-401-17-36 28761,69629 2,876169629

535-401-16-81 504,4833984 0,05044834

535-401-15-48 44,65063477 0,004465063

535-401-9-85 5237,255859 0,523725586

535-401-8-167 35438,49292 3,543849292

535-401-17-16 29438,41992 2,943841992

535-401-16-63 22797,8667 2,27978667

535-401-9-91 19650,07617 1,965007617

535-401-16-72 24355,35376 2,435535376

535-401-17-14 25943,23804 2,594323804

535-401-9-148 46996,2561 4,69962561

535-401-16-66 14374,60669 1,437460669

535-401-8-171 3058,06665 0,305806665

535-401-8-161 59691,30908 5,969130908

143,4759311
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Valitusviranomainen 
Päätökseen saa hakea muutosta valittamalla sille hallinto-oikeudelle, jonka tuomiopiirissä pääosa tässä 
päätöksessä tarkoitetusta alueesta sijaitsee. Toimivaltainen hallinto-oikeus on mainittu valitusosoituksen 
lopussa. Valituskirjelmä osoitetaan valitusviranomaiselle ja se on toimitettava valitusajassa hallinto-oikeuden 
kirjaamoon.  
 
Valitusaika 
Päätös katsotaan tulleen tiedoksisaaduksi seitsemän (7) päivän kuluessa päätöksen antopäivästä sitä 
määräaikaan lukematta. Valitus on tehtävä kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Valitusaika päättyy 8.8.2025. 
 
Valitusoikeus 
Päätöksestä voivat valittaa ne, joiden etua, oikeutta tai velvollisuutta asia saattaa koskea, sekä vaikutusalueella 
ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat 
rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, asianomaiset kunnat, elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ja muut 
asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset, saamelaiskäräjät sillä perusteella, että luvassa tarkoitettu toiminta 
heikentää saamelaisten oikeutta alkuperäiskansana ylläpitää ja kehittää omaa kieltään ja kulttuuriaan ja kolttien 
kyläkokous sillä perusteella, että luvassa tarkoitettu toiminta heikentää koltta-alueella kolttien elinolosuhteita ja 
mahdollisuuksia harjoittaa elinkeinoja. 
 
Valituksen sisältö 
Valituskirjelmässä on ilmoitettava  

- päätös, johon haetaan muutosta 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 
- valittajan nimi ja kotikunta 
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa 

 
Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on 
joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. 
 
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä, ellei valituskirjelmää toimiteta 
sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla). 
 
Valituksen liitteet 
Valituskirjelmään on liitettävä 

- päätös, johon haetaan muutosta valittamalla, alkuperäisenä tai jäljennöksenä 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 

viranomaiselle 
- asiamiehen valtakirja 
 

Valituskirjelmän toimittaminen perille 
Valituskirjelmän voi viedä valittaja itse tai hänen valtuuttamansa asiamies. Valituskirjelmä liitteineen voidaan 
myös lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii 
perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen aukioloajan päättymistä. Hallinto-oikeudessa kirjaamon aukioloaika 
on klo 8.00 – 16.15. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu 
niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen 
virka-ajan päättymistä. 
 
Valittajalta peritään hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 310 euroa. Oikeudenkäyntimaksua ei peritä, jos 
hallinto-oikeus muuttaa valituksen kohteena olevaa päätöstä valittajan eduksi. Tuomioistuinmaksulaissa 
(1455/2015) on erikseen säädetty muistakin tapauksista, joissa maksua ei peritä. 
 
 
 
 



Toimivaltaisen hallinto-oikeuden yhteystiedot muutoksenhakua varten: 
 

Pohjois-Suomen hallinto-oikeus 
Käyntiosoite: Torikatu 34-40, 90100 Oulu 
Postiosoite: PL 189, 90101 Oulu 
Puhelin:   029 56 42800 
Faksi:   029 56 42841 
Sähköposti:  pohjois-suomi.hao(at)oikeus.fi 

Sähköpostia lähetettäessä (at)-merkintä korvataan @-merkillä. 

Sähköinen asiointipalvelu: https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
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